[image: image1.png]

ДУМА

КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

( четвертое внеочередное заседание  )

Р Е Ш Е Н И Е

    29 января 2019 года                                                                                              № 46 -РД
г.  Касимов

О  порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Касимовского муниципального района бюджетам сельских и городских
 поселений Касимовского района  - победителям конкурса « Лучшее новогоднее оформление территории проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова»
  Рассмотрев представление главы  администрации  Касимовского  муниципального района Рязанской области об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Касимовского муниципального района бюджетам сельских и городских поселений Касимовского района  - победителям конкурса « Лучшее новогоднее оформление территории проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова» , на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава  Касимовского муниципального района, Дума Касимовского района

Р Е Ш И Л А:
  1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Касимовского муниципального района бюджетам сельских и городских поселений Касимовского района  - победителям конкурса « Лучшее новогоднее оформление территории проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова» ( прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в печатном средстве массовой информации  « Бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области».

3. Направить настоящее решение главе  муниципального образования Касимовский

муниципальный район для  подписания  и  обнародования.

	Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район,
председатель Думы
	С.А. Новиков

Приложение
к Решению Думы

Касимовского муниципального района
от 29.01.2019 г. № 46-РД

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА

КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БЮДЖЕТАМ  ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ КАСИМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА - ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

« ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ПРОВЕДЕНИЯ МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ НОВОГО ГОДА И РОЖДЕСТВА ХРИСТОВА»

1. Общие положения
   Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает случаи и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Касимовского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Касимовского  муниципального района - победителей конкурса « Лучшее новогоднее оформление территории проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова» (далее - иные межбюджетные трансферты).

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов
   Иные межбюджетные трансферты из бюджета  Касимовского муниципального района предоставляются бюджетам городских и сельских поселений Касимовского муниципального района по результатам проведения конкурса « Лучшее новогоднее оформление территории проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова»  и на основании постановления администрации Касимовского муниципального района об итогах конкурса.

3. Условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
   3.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов носит целевой характер. Постановлением  администрации Касимовского муниципального района должны быть определены направления использования полученных поселениями средств.

   3.2. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется финансово-казначейским управлением администрации Касимовского муниципального района в течение 10 рабочих дней с момента принятия соответствующего постановления  администрацией Касимовского муниципального района.

4. Отчетность об использовании иных межбюджетных трансфертов
   4.1.  После использования иных межбюджетных трансфертов администрации городских и сельских поселений - получатели бюджетных средств направляют в финансово-казначейское управление администрации Касимовского муниципального района сведения об использовании иных межбюджетных трансфертов с приложением копий документов, подтверждающих их целевое использование не позднее 31 декабря текущего финансового года.

   4.2 Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года (следующего за отчетным) межбюджетные трансферты, полученные в форме  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета района, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года (следующего за отчетным).

   В случае непредставления подтверждающих документов или выявления по результатам их проверки фактов нецелевого использования  в течении текущего финансового года межбюджетные трансферты в течении 30 рабочих дней не позднее 31 декабря текущего финансового года подлежат возврату в бюджет района.

   4.3 В случае не возврата финансовых средств они подлежат взысканию в бюджет муниципального района  в соответствии с  бюджетным законодательством Российской Федерации.